
9 
« 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

февраля 
» 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

2015 г. 
Москва 

95/нк 
№ 

О совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандида наук, 

на соискание ученой степени доктора наук на базе федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высш го 

образования <dlижегородский государственный 

университет имени В.И. Лобачевского» 

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 23 авгус а 1996 г. 

№ 127-ФЗ «0 науке и государственной научно-технической политике», под унктом 

5 .5 .1 О Положения о Министерстве образования и науки Российской Фе ерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

2013 г. № 466, Положением о совете по защите диссертаций на сои скани ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвер 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

2014 г. № 7 (зарегистрирован Минюстом России 24 февраля 

января 

г., 

регистрационный № 31404 ), с изменениями, внесенными приказом Мини терства 

образования и науки Российской Федерации от 25 июня 2014 г. № 689 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 июня 2014 г., 

регистрационный № 32856), на основании ходатайства 

государственного автономного образовательного учреждения высшего обр ования 

«Нижегородский государственный университет имени Н.И. Лобачевс ого» и 

рекомендации Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образ вания и 

науки Российской Федерации (заключение президиума Высшей аттеста ионной 

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федер ции от 

Приказ - l3 



2 

12 декабря 2014 г. № 46/258) пр и к азы в а ю: 

1. Прекратить деятельность совета по защите докторских и канд датских 

диссертаций Д 212.166.06, созданного при федеральном 

бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального обр ования 

«Нижегородский государственный университет имени Н.И. Лобачевского». 

2. Разрешить создание на базе федерального государственного авто 

образовательного учреждения высшего образования од с кий 

государственный университет имени Н.И. Лобачевского» совета по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата науки, на соискание ученой 

степени доктора Д 212.166.20 наук по следующим специальностям 

работников: 

01.01.02 Дифференциальные уравнения, динамические 

оптимальное управление (физико-математические науки); 

О 1.01.09 - Дискретная математика и математическая кибернетика 

математические науки) 

и 

3. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата науки, на соискание ученой степени доктора наук Д 21 .166.20 

согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических раб тников 

(И.А. Шишкановой) обеспечить размещение настоящего приказа на офиц 

сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования науки 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Инт рнет» в 

течение 1 О дней со дня его издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра Л.М. Ого одова 

Приказ-13 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

з 

Состав 

к приказу Министерства обр ования 

и науки Российской Фе ерации 

от «_3_»~efьf~«i 2015 . №9S/.._к 

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата н ук, 

на соискание ученой степени доктора наук Д 212.166.20 на базе федераль 
государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Нижегородский государственный университе 

имени Н.И. Лобачевского» 

Стронгин 

Роман Григорьевич 

(председатель) · 
Баландин 

Дмитрий Владимирович 

(зам. председателя) 

Гергель 

Виктор Павлович 

(зам. председателя) 

Кротов 

Николай Владимирович 

(ученый секретарь) 

Алексеев 

Владимир Евгеньевич 

Белых 

Владимир Николаевич 

Гонченко 

Сергей Владимирович 

Гринес 

Вячеслав Зигмундович 

Дерендяев 

Николай Васильевич 

Жужома 

Евгений Викторович 

Коган 

Марк Михайлович 

Лерман 

Лев Михайлович 

Морозов 

Альберт Дмитриевич 

доктор физико-математических наук, профе 

(01.01.09, физико-математические науки) 

доктор физико-математических наук, профес ор 

(01.01.02, физико-математические науки) 

. доктор технических наук, профессор 
(01.01.09, физико-математические науки) 

кандидат физико-математических наук, доце т 

(01.01.02, физико-математические науки) 

доктор физико-математических наук, доцент 

(01.01.09, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(О 1. О 1. 02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, 

старший научный сотрудник 

(01.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(О 1.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(01.01.02, физико-математические науки) 
·доктор физико-математических наук, профес ор 
(01.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 
(01.01.09, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, 
старший научный сотрудник 

(О 1.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 
(01.01.02, физико-математические науки) 

Приказ-13 



14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

Осипов 

Григорий Владимирович 

Пакшин 

Павел Владимирович 

Понамаренко 

Валерий Павлович 

Сергеев 

Ярослав Дмитриевич 

Сумин 

Владимир Иосифович 

Сумин 

Михаил Иосифович 

Федоткин 

Михаил Андреевич 

Приказ - 13 

4 

доктор физико-математических наук, 

(01.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(01.01.09, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, 

старший научный сотрудник 

(01.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(01.01.09, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(01.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(01.01.02, физико-математические науки) 
доктор физико-математических наук, профес ор 

(О 1. О 1. 09, физико-математические науки) 


